КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2021                                            с. Пятково                                                   №61

Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания

осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ

В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных и

исправительных работ осужденными, в соответствии со ст.49, 50 Уголовного кодекса

Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Администрации Пятковского сельсовета,

Казачинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания

уголовного наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить перечень объектов, определенных для отбывания осужденными

наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Утвердить перечень объектов, определенных для отбывания осужденными

наказания в виде исправительных работ, согласно приложению 3 к настоящему

постановлению.

4. Признать утратившим силу Постановление администрации Пятковского

сельсовета от 22.01.2013. № 3/1 «Об объектах для отбывания обязательных работ на

территории Пятковского сельсовета».; Постановление администрации Пятковского

сельсовета от 16.09.2015 № 22 «Об определении мест отбывания наказания в виде

исправительных работ, об определении видов обязательных работ и объектов, на которых

они отбываются».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Пятковский вестник»

Глава Пятковского сельсовета                                             Т.И. Тюлькова

Приложение №1

к постановлению №61 от 22.11.2021

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ

УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1.Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории, уход за зелеными

насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы.

2.Уборка придомовых и иных территорий от мусора, уборка мостов и тротуаров от снега,

водоемов.

 3.Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и

захоронений.

 4.Подсобные работы.

5.Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной

подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально полезную

направленность.

Приложение №2

к постановлению №61 от 22.11.2021

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ В ВИДЕ

ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№ Наименование

организации, предприятия,

юр.адрес

Количество

рабочих мест

Виды работ

1 Администрация

Пятковского сельсовета

с.Пятково , ул.Зеленая 2

Неограниченно Рабочий по

благоустройству

территории (уборка снега в

зимний период, уборка

мусора, озеленение,

скашивание травы возле

пустых домов, ремонт

ограждений в летний

период)

Приложение №3

к постановлению №61 от 22.11.2021

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ К

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ И ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

№ Наименование

организации,

предприятия, юр.адрес

Количество

рабочих мест

Виды работ

1 Администрация

Пятковского сельсовета

с. Пятково, ул. Зеленая

2

Неограниченно Рабочий по

благоустройству территории

(уборка снега в зимний период,

уборка мусора, озеленение,

скашивание травы возле

пустых домов, ремонт

ограждений в летний период)